te, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:
D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de Ouro-

este, conforme Lei Municipal nº 1.339 de 24 de agosto de 2017, um cré-
dito adicional especial na importância de R$ 540.560,00(quinhentos e 
quarenta mil e quinhentos sessenta reais) destinado a suplementação das 
seguintes dotações orçamentárias vigente a saber:

02 – Poder Executivo
02.03 – Paço Municipal e Dependencias
04.121003.2004 – Manutenção da Contabilidade Municipal 
3.3.90.46 – Auxilio Alimentação                 	 R$   4.250,00

[...]

Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Município de 

Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da Lei nº 4.560, 
de 21 de dezembro de 2016 (Lei Orçamentária Anual/2017), um crédito 
adicional suplementar na importância de R$ 123.000,00 (cento e vinte 
e três mil reais), destinados ao atendimento de programas governamen-
tais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:

02	 Poder Executivo	
02.05	 Secretaria Municipal Da Educação	
02.05.02	 Departamento De Ensino Fundamental	
12.361.0015.2.021	 Manutenção Do Ensino Fundamental